



SISTEMA DIF MAZAMITLA, JALISCO  
Inventario de bienes muebles  
Efectuado al 30 de JUNIO 2024

| Número de Inventario (2) | Descripción (3)                             | Cantidad (4)<br>** | Costo Unitario (5) | Unidad de Medida (6) | Monto (7)    |
|--------------------------|---------------------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------|
| DIRECCIÓN                |                                             |                    |                    |                      |              |
| DIF-1.0                  | ESCRITORIO L                                | 1                  | \$ 3,199.00        | PIEZA                | \$ 3,199.00  |
| DIF-1.9                  | MONITORES LC                                | 1                  | \$ 1,700.00        | PIEZA                | \$ 1,700.00  |
| DIF-1.11                 | IMPRESORA A COLOR MARCA HP                  | 1                  | \$ 2,500.00        | PIEZA                | \$ 2,500.00  |
| DIF-12.7                 | CENTRO DE JUEGOS PARA NIÑOS SKY CLIMBER     | 1                  | \$ 19,999.00       | PIEZA                | \$ 19,999.00 |
| DIF-13.4                 | PLANTAS                                     | 9                  | \$ 100.00          | PIEZA                | \$ 900.00    |
| DIF-13.5                 | COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTELL            | 2                  | \$ 10,440.00       | PIEZA                | \$ 20,880.00 |
| DIF-13.6                 | MONITOR LED 55 PULGADAS LG                  | 2                  | \$ 5,640.00        | PIEZA                | \$ 11,280.00 |
| DIF-13.7                 | LAPTOP INTEL CORE                           | 1                  | \$ 5,360.00        | PIEZA                | \$ 5,360.00  |
| DIF-13.8                 | NO BREAK cyberpower                         | 1                  | \$ 3,400.00        | PIEZA                | \$ 3,400.00  |
| DIF-13.9                 | MULTIFUNCIONAL EPSON                        | 2                  | \$ 9,240.00        | PIEZA                | \$ 18,480.00 |
| DIF-14                   | JUEGO DE BOCINAS PARA LAPTOP BOSE           | 2                  | \$ 1,800.00        | PIEZA                | \$ 3,600.00  |
| DIF-15                   | SILLAS GIRATORIAS DE OFICINA                | 2                  | \$ 720.00          | PIEZA                | \$ 1,440.00  |
| DIF-16                   | Escaner epson                               | 1                  | \$ 4,562.00        | PIEZA                | \$ 4,562.00  |
| DIF-17                   | Laptop hp                                   | 3                  | \$ 10,000.00       | PIEZA                | \$ 30,000.00 |
| DIF- 19.9                | Sistema de videovigilancia                  | 1                  | \$ 2,000.00        | PIEZA                | \$ 2,000.00  |
| DIF-18                   | Laptop lg                                   | 2                  | \$ 9,000.00        | PIEZA                | \$ 18,000.00 |
| COMEDOR ASISTENCIAL      |                                             |                    |                    |                      |              |
| DIF- 14.1                | Estufa con parrilla y freidora              | 1                  | \$ 45,000.00       | PIEZA                | \$ 45,000.00 |
| DIF- 14.2                | Horno de gas estatico con grill electrico   | 1                  | \$ 11,499.00       | PIEZA                | \$ 11,499.00 |
| DIF- 14.3                | Parilla asadera                             | 1                  | \$ 11,537.00       | PIEZA                | \$ 11,537.00 |
| DIF- 14.4                | DISPENSADOR DE AGUA                         | 2                  | \$ 1,640.00        | PIEZA                | \$ 3,280.00  |
| DIF- 14.5                | Contenedor de basura con ruedas             | 2                  | \$ 260.00          | PIEZA                | \$ 520.00    |
| DIF- 14.6                | Refrigerador de acero inoxidable            | 1                  | \$ 2,560.00        | PIEZA                | \$ 2,560.00  |
| DIF- 14.7                | Juego de ollas grandes de acero inoxidable  | 2                  | \$ 800.00          | PIEZA                | \$ 1,600.00  |
| DIF- 14.8                | Juego de ollas chicas de acero inoxidable   | 2                  | \$ 340.00          | PIEZA                | \$ 680.00    |
| DIF- 15.1                | Carrito para aseo de polipropileno          | 2                  | \$ 640.00          | PIEZA                | \$ 1,280.00  |
| DIF- 14.9                | Juego de cazuelas de acero inoxidable tefal | 1                  | \$ 2,400.00        | PIEZA                | \$ 2,400.00  |
| DIF- 16.6                | Horno industrial acero inoxidable           | 1                  | \$ 3,600.00        | PIEZA                | \$ 3,600.00  |
| DIF- 16.7                | Licuadora semi industrial                   | 2                  | \$ 2,291.90        | PIEZA                | \$ 1,291.90  |
| DIF- 20                  | Extintor P.Q.S                              | 2                  | \$ 2,260.00        | PIEZA                | \$ 4,520.00  |
| DIF- 16.9                | Batidora industrial                         | 2                  | \$ 1,700.00        | PIEZA                | \$ 1,700.00  |
| CENTRO DIA DIF MAZAMITLA |                                             |                    |                    |                      |              |
| DIF- 15.2                | Guitarras acusticas de madera               | 2                  | \$ 320.00          | PIEZA                | \$ 640.00    |
| DIF- 15.3                | Teclado electronico portatil                | 2                  | \$ 2,600.00        | PIEZA                | \$ 5,200.00  |
| DIF- 15.4                | Maracas de madera                           | 2                  | \$ 30.24           | PIEZA                | \$ 60.48     |
| DIF- 15.5                | Pandero de madera y cuero                   | 2                  | \$ 32.00           | PIEZA                | \$ 64.00     |
| DIF- 15.6                | Guiro de madera                             | 2                  | \$ 55.62           | PIEZA                | \$ 111.24    |
| DIF- 15.7                | Claves de garandillo                        | 2                  | \$ 40.00           | PIEZA                | \$ 80.00     |
| DIF- 17.1                | Plastilina masa moldeable                   | 5                  | \$ 190.00          | PIEZA                | \$ 950.00    |
| DIF- 17.2                | Acuarelas juego de pintura                  | 5                  | \$ 410.00          | PIEZA                | \$ 2,050.00  |
| DIF- 17.3                | Memorama juego de memoria                   | 2                  | \$ 260.00          | PIEZA                | \$ 520.00    |
| DIF- 17.4                | Tangram de madera con guia                  | 1                  | \$ 290.00          | PIEZA                | \$ 290.00    |
| DIF- 17.5                | Jenga clasico                               | 2                  | \$ 1,150.00        | PIEZA                | \$ 2,300.00  |
| DIF- 17.6                | Juego de mesa de jardín                     | 1                  | \$ 1,500.00        | PIEZA                | \$ 1,500.00  |
| DIF- 17.7                | Escalera multiposiciones plegable           | 2                  | \$ 1,500.00        | PIEZA                | \$ 3,000.00  |
| DIF- 17.8                | Sierra para carpinteria                     | 1                  | \$ 12,000.00       | PIEZA                | \$ 12,000.00 |
| DIF- 18.1                | Bingo de madera                             | 2                  | \$ 1,000.00        | PIEZA                | \$ 2,000.00  |
| DIF- 17.9                | sillas de visita                            | 3                  | \$ 1,000.00        | PIEZA                | \$ 3,000.00  |
| DIF- 18.2                | Juegos de palabras scrabble                 | 2                  | \$ 1,200.00        | PIEZA                | \$ 2,400.00  |
| DIF- 20.2                | Bote de basura de acero con pedal           | 2                  | \$ 4,100.00        | PIEZA                | \$ 8,200.00  |
| UBR                      |                                             |                    |                    |                      |              |
| DIF- 15.8                | Bicicleta fija para spinning ironside       | 1                  | \$ 12,120.00       | PIEZA                | \$ 12,120.00 |
| DIF- 15.9                | Caminadora electrica de inclinacion         | 1                  | \$ 42,290.00       | PIEZA                | \$ 42,290.00 |
| DIF- 16.1                | Extintor P.Q.S                              | 2                  | \$ 2,260.00        | PIEZA                | \$ 4,520.00  |
| DIF- 16.2                | Botiquin de primeros auxilios               | 2                  | \$ 1,352.00        | PIEZA                | \$ 2,704.00  |
| DIF- 16.3                | Timones para fisioterapias                  | 1                  | \$ 1,960.00        | PIEZA                | \$ 1,960.00  |
| DIF- 16.4                | Silla de ruedas plegable de uso rudo        | 2                  | \$ 2,400.00        | PIEZA                | \$ 4,800.00  |
| DIF- 16.5                | Espalderas para terapia fisica              | 1                  | \$ 4,900.00        | PIEZA                | \$ 4,900.00  |
| DIF- 16.8                | Tablon de poliotileno                       | 2                  | \$ 1,600.00        | PIEZA                | \$ 3,200.00  |
| DIF- 18.3                | Manguera 20 metros                          | 3                  | \$ 600.00          | PIEZA                | \$ 1,800.00  |
| DIF- 18.4                | Juego de herramientas basicas               | 2                  | \$ 2,000.00        | PIEZA                | \$ 4,000.00  |
| DIF- 18.5                | Pelota para fisioterapia                    | 4                  | \$ 215.00          | PIEZA                | \$ 860.00    |

|                                |                                           |   |             |       |                      |
|--------------------------------|-------------------------------------------|---|-------------|-------|----------------------|
| DIF- 18.6                      | Ligas de resistencia para hacer ejercicio | 4 | \$ 600.00   | PIEZA | \$ 2,400.00          |
| DIF- 18.7                      | Rodillo para masaje grande                | 2 | \$ 500.00   | PIEZA | \$ 1,000.00          |
| DIF- 18.8                      | Pesas para fisioterapia                   | 3 | \$ 968.00   | PIEZA | \$ 2,904.00          |
| DIF- 18.9                      | Pelota para ejercicio yoga                | 6 | \$ 100.00   | PIEZA | \$ 600.00            |
| DIF- 19                        | Bote de basura de acero con pedal         | 2 | \$ 4,100.00 | PIEZA | \$ 8,200.00          |
| DIF- 19.1                      | Oxímetro de pulso digital                 | 3 | \$ 300.00   | PIEZA | \$ 900.00            |
| DIF- 19.2                      | Baumanómetro digital de brazo             | 2 | \$ 400.00   | PIEZA | \$ 800.00            |
| DIF- 19.3                      | Termómetro digital infrarojo              | 2 | \$ 300.00   | PIEZA | \$ 600.00            |
| DIF- 19.4                      | Rastrillo jardinero de cabeza de madera   | 2 | \$ 320.00   | PIEZA | \$ 640.00            |
| DIF- 19.5                      | Barras paralelas para terapia física      | 1 | \$ 700.00   | PIEZA | \$ 700.00            |
| DIF- 19.6                      | Banco para ejercicio aeróbico             | 5 | \$ 1,400.00 | PIEZA | \$ 7,000.00          |
| DIF- 19.7                      | Mesa de tratamiento fisioterapia          | 1 | \$ 4,590.00 | PIEZA | \$ 4,590.00          |
| DIF- 19.8                      | Mini pedal de bicicleta para ejercicio    | 2 | \$ 550.00   | PIEZA | \$ 1,100.00          |
| DIF- 19.9                      | Bidon para gasolina color rojo            | 4 | \$ 250.00   | PIEZA | \$ 1,000.00          |
| DIF- 20.1                      | set de pelotas de gel                     | 4 | \$ 250.00   | PIEZA | \$ 1,000.00          |
| DIF- 20.3                      | Balancín de madera                        | 1 | \$ 225.47   | PIEZA | \$ 225.47            |
| <b>TOTAL DE BIENES MUEBLES</b> |                                           |   |             |       | <b>\$ 399,947.09</b> |